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NARODOWY SPIS POWSZECHNY , , 

LUDNOSCI I MIESZKAN 2011 
Narodowy Spis Powszechny Ludnośc i i Mieszkań 2011 (NSP 
20 11 ) zostanie przeprowadzony na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w dniach od l kwietnia do 30 czerwca 2011 r., wg stanu 
na dzień 3 1 marca 20 11 L, godz. 24.00. Podstawę prawną do prze­
prowadzenia NSP 2011 stanowi ustawa z dnia 4 marca 2010 r. 
o narodowym spisie powszechnym l u dności i mieszkań w 2011 r. 
(Dz. U. z 2010 r., Nr 47, poz. 277) wraz z rozporządzeniami wyko­
nawczymi. 

Zakres podmiotowy spisu 
NSP 2011 obejmuje osoby stale zamieszkałe i czasowo 

przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach 
niebędących mieszkaniami; osoby niemające miejsca zamie­
szkan ia; mieszkan ia, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowa­
nia i inne zamieszkane pomieszczenia ni ebędące mieszkaniami. 
Spis nie obejmuje szefów ani cudzoziemskiego personelu 
przedstawicielstw dyplomatycznych i u rzędów konsularnych 
państw obcych , członków ich rodz in ani innych osób korzystają ­
cych z przywilejów i immunitetów na mocy umów, ustaw lub po­
wszechnie ustalonych zwyczajów m iędzynarodowych oraz mie­
szkań, budynków, obiektów ani pomieszczeń będących własno­
ścią przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych 
państw obcych. 

Zbieranłe danych 
Po raz pierwszy spis powszechny l udności i mieszkań zostanie 

przeprowadzony z wykorzystaniem nowoczesnej technologii infor­
matycznej. Dane spisowe zostaną zebrane na formularzach elek­
tronicznych w następujących terminach: 

• od l kwietnia do 16 czerwca 20 11 r. trwa samospis interne­
towy, 

• od B kwietnia do 30 czerwca 2011 r. ankieterzy statystyczni 
przeprowadzą spis telefonicznie, 

• od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 r. rachmistrzowie spisowi prze­
prowadzą wywiady w terenie na 
przenośnych urządzeniach elek­
tro-nicznych tzw. hand-held. 

NSP 2011 zostanie przepro­
wadzony metodą mieszaną tj. 
przy wykorzystaniu danych 
z systemów informacyjnych 
i zebranych w badaniu pełnym -
z krótszą li stą pytań i reprezen­
tacyjnym - z dłuższą listą pytań. 
W badaniu reprezentacyjnym 
wezmą udział osoby stale za­
mieszkałe i czasowo przebywa­
jące na terytorium RP, których 
mieszkania zostały wylosowane 
do badania. Badanie pełne zo­
stanie przeprowadzone u osób, 
których mieszkania nie zostały 
wylosowane. Po zalogowaniu 
do systemu informatycznego 
respondent otrzyma informacj ę 
do którego badania mieszkanie 
zostało wylosowane. 

Samospis 

partiami, jednak musi zdążyć z wypełnie niem formularza przed upły­
wem 14 dni od pierwszego zalogowania. Program z wersją off - line 
można pobrać w wojewódzkich (u rzędy stałystyczne) i gminnych 
(urzędy miast, gmin, dzielnic) biurach spisowych, nie zawiera jednak 
żadnych danych i po wypełnieniu respondent dostarcza formularz do 
biura spisowego. 

Samospis internetowy jest zdecydowanie najdogodn iej szą 
i najbardziej komfortową fo rmą przekazania danych spisowych. 

łnfolinla 
Na czas przeprowadzenia NSP 2011 zostanie uruchomiona in­

folinia spisowa o numerach: dla telefonów stacjonarnych 800 800 
800 (bezpłatn ie) i dla numerów komórkowych 22 4444 777 (minuta 
wg cennika operatora). Ankieterzy statystyczni będą udzielali ogól­
nych informacji spisowych. Za poś rednictwem infolinii będzi e moż­
na potwi e rdzić tożsamość rachmistrza spisowego i ankietera staty­
stycznego. Ponadto ankieterzy statystyczni będą służyć pomocą 
w przypadku problemów z zalogowaniem do formularza interneto­
wego. 

Spłs kontrołny 
W dniach od l do 11 lipca 2011 r. zostanie przeprowadzony te­

lefonicznie spis kontrolny u osób zamieszkałych w mieszkaniach 
wylosowanych do tego spisu. Spis kontrolny przeprowadza się 
w celu sprawdzenia kompletności przeprowadzonego spisu, po­
prawności danych uzyskanych w spisie oraz zgodności tych da­
nych ze stanem faktycznym. 

Obowiązek udzielania odpowiedzi 
Zgodnie z zapisami ustawy o NSP 2011 respondenci zobowi ą­

zani są do udzielania ści słych , wyczerpujących i zgodnych z praw­
dą odpowiedzi. Zasada dobrowolności obejmuje wyłącznie dane 
dotyczące: pozostawania w związku nieformalnym, wyznania -
p rzynależności wyznaniowej, liczby żywo urodzonych dzieci oraz 
planów prokreacyjnych. Pozyskane z systemów informacyjnych 

administracji publicznej dane 
dotyczące ni epełnosprawności 
mogą być uzupe łn iane na zasa­
dzie dobrowolności w trakcie 
przeprowadzania badania re ­
prezentacyjnego z udzi ałem 
osoby objętej spisem. 

Ochrona danych 

Do samodzielnego spisy­
wania GUS p rzygotował dla 
respondentów dwie wersje for­
mularza elektron icznego. We­
rsja on - line dostępna jest po 
zalogowaniu i wykonaniu pro­
cedury uwie rzytel niaj ącej na 
stronach www.spłs.gov.pł lub 
www.stat.gov.pl. Respondent 
pracuje w bezpiecznym połącze­
niu sieciowym na formularzu za­
silonym danymi z systemów in­
formacyjnych. Respondent może 
wypełniać formularz on - line 

• W dniach 1 kwjetnia-3D czerwca 2011 r. _,., 
wedlu g stanu na 31 marca 2011 r. godz. 24.00 III 

Wszystkie dane zg roma­
dzone w NSP 2011 są prawnie 
chronione i obj ęte absol utną ta­
jemnicą statystyczną. Pracow­
nicy statystyki publicznej pracu­
j ący na rzecz NSP 2011 zobo­
wiązani są do przestrzegania 
tajemnicy statystycznej, a jej 
przekroczenie pociąga sankcje 
karne. Pozyskane od respon­
dentów dane są automatycznie 
szyfrowane i transmitowane do 
centralnej bazy danych spiso­
wych, ulokowanej poza ogólno­
dostępną siecią info rmatyczną. 
Dane przetwarzane są tylko 
i wyłącznie przez upoważnione 
osoby. Publikacja danych wyni­
kowych zostanie dokonana 
w spOSÓb un i emożliw i aj ący 
identyfikację osób, gospodarstw 
domowych czy adresów. Dane 
jednostkowe nie są udostępn ia­
ne żadnym instytucjom admini­
stracyjnym, społecznym , finan­
sowym i kontrolnym. 
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